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Sluta leta kryphål! 
jag måste återkomma till hur vissa landsting 

tolkar Hälso- och sjukvårdslagen (hsl). Nu i budget-
planeringstider ser vi konstiga och olagliga avgifts-
förslag poppa upp som svampar ur jorden även om 
det inte är svamptider just nu. I maj invigdes den nya 
myndigheten diskrimineringsombudsmannen. Om-
budsmannens uppgift handlar om att bevaka och 
skydda medborgarnas mänskliga rättigheter enligt 
svensk lagstiftning till vilken också hsl hör, även om 
vissa landstingspolitiker inte verkar tro det. 

Att hörselvård inklusive rehabilitering, hörappara-
ter och andra hjälpmedel är åtgärder som omfattas av 
hsl blev mycket tydligt klarlagt vid mitt möte på  
socialdepartementet med Göran Hägglunds stats
sekreterare Karin Johansson i början av maj. Reger-
ingen var överraskad över vår presentation av alla  
varianter på avgifter som finns i landet och lovade att 
ta upp detta med Sveriges Kommuner och Landsting 
och att återkomma till hrf för fortsatt diskussion. 
hrf kräver att regeringen lägger ett förslag om en 

skärpning av hsl samt att regeringen verkar för att 
landstingen redan nu börjar rätta sig efter lagens 
anda i stället för att leta efter kryphål för att komma 
undan sina skyldigheter.
hrf har tidigare sagt att vi ska pröva hsl rättsligt 

men har hittills avvaktat. Ett annat alternativ är att 
med stöd av diskrimineringslagstiftningen under
söka om inte landstingens avgifter, decibelgränser 
med mera måste ses som diskriminering av hör-
selskadade. Våra rättigheter understryks i fn-
konventionen om mänskliga rättigheter för per-
soner med funktionsnedsättning som Sverige 
ratificerade så sent som i januari i år.

Så till något helt annat och mer posi-
tivt. Unga Hörselskadade har med stöd 
från hrf tagit initiativ till ett seminari-
um om utbildningssituationen för hörsel-
skadade och döva under Almedalsveckan 
på Gotland (vecka 27). Jag kommer att 
medverka i en paneldiskussion den 30 juni 
och jag hoppas att många kommer och be-
söker detta angelägna seminarium. Hörsel-
skadade och döva barn utsetts för diskrimine-
ring på utbildningens område och många 
behöver ett helt annat stöd än det de får i dag.

Vid den här tiden står sommaren för dörren 
om den inte redan är här. Jag ser fram emot 
en skön sommar. Jag hoppas att alla Auris  
läsare också ska få en riktigt fin sommar.

hrf aktuellt
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Se upp för hoten mot hörselvården
Behovet av vård ska styra, inte plånboken.  Det anser hrf, och så står 
det i Hälso - och sjukvårdslagen. Men i flera landsting har beslut fattats 
om olika avgifter och begränsningar. Läget kan bli ännu mörkare i höst 
när landstingen diskuterar budgeten för 2010. 

Det är nu oerhört viktigt att hrf:s distrikt noga bevakar vad som  
händer i landstingen/regionerna. Om det diskuteras nya avgifter och 
försämringar inom hörselvården gäller det att omgående slå larm till 
förbundet, så att hrf kan agera samlat – och i tid. För mer information 
kontakta mattias.lundgren@hrf.se.

Tusentals stöttade HRF:s upprop
Fler än 5 500 personer har skrivit under hrf:s upprop ”Alla ska ha råd 
att höra”, antingen på webben eller på någon av de listor som cirkule-
rat i Skåne. Namnen överlämnades till Skånes regionstyrelse i juni.

Tolkfrågan drivs på flera fronter
Förbundsstyrelsen har beslutat att bilda ett tillfälligt tolkråd. Rådet ska 
ta fram underlag om de behov och krav som ställs vid skrivtolkning 
samt utforma underlag som kan användas i hrf:s lokala bevakning av 
tolkfrågan. Ingår i tolkrådet gör Kristina Olsson, förbundsstyrelsen,  
Oscar Hedenfeldt, Stockholm, Olle Göransson, Västmanland och  
Birgitta Magnusson Västra Götaland. Uppdraget ska redovisas våren 2010.

hrf har agerat på flera fronter när det gäller tolkning. Bland annat har 
förbundet skickat en skrivelse till äldre- och folkhälsominister Maria 
Larsson (kd) och efterlyser en översyn av hela systemet för tolkverk-
samheten. Det mesta tyder på att en sådan översyn kommer att göras. 

I en skrivelse till utbildningsdepartementet begär hrf, och tre andra hör-
sel- och dövorganisationer, att Stockholms universitet ska få möjlighet att 
anordna utbildning av teckenspråkstolkar samt få i uppdrag att se över 
möjligheterna att göra skrivtolkutbildning till en högskoleutbildning.

IFHOH-möte i Stockholm 2010
I juni nästa år kommer representanter för hörselskadade från hela värl-
den till Stockholm. Den 18–20 juni håller ifhoh, där Jan-Peter Ström-
gren är ordförande, sitt ”tvåårsmöte” den 18–20 juni. Vid samma tillfälle 
kommer även Europaorganisationen, efhoh, att hålla sitt årsmöte.

”Börja arbetet med skolorganisationen”
hrf uppmanar i en skrivelse utbildningsdepartementet att snarast  
ge Specialskolemyndigheten, spsm, i uppdrag att skapa en skolorgani-
sation för hörselskadade barn som innebär nationell samordning och 
regionala resurscenter, enligt förslaget i Sofia Larsens utredning Ökad 
likvärdighet för elever med funktionshinder. Detta stämmer väl överens 
med det förslag hrf har lagt om en ny skolorganisation för hörsel
skadade och döva barn.

Vidare skriver hrf: ”Det är hög tid att förverkliga de utmärkta förslag 
om nationell samordning och regionala resurscenter som lades i Sofia 
Larsens utredning. Genom förslagens genomförande kan skolgången 
för hörselskadade och döva elever förbättras avsevärt.”

Vill du ha nyheter från HRF per e-post?
Allt fler använder i dag e-post, och många efterfrågar mer hrf-informa-
tion via denna kanal. hrf håller därför på att se över möjligheterna att 
skicka ut e-brev med nyheter och annan information till medlemmar. 

Ett första steg är att komplettera hrf:s medlemsregister med aktuella  
e-postadresser. Vill du ha nyheter, tips med mera från hrf via e-post? I 
så fall kan du gå in på www.hrf.se/mail och fylla i namn, e-postadress 


